Клапан с наклонным шпинделем
и поршневым приводом VZXA-...-K
Festo AG & Co. KG
Ruiter Straße 82
73734 Esslingen
Германия
+49 711 347-0

9 Пневматический канал (4)
Fig. 3
6.2 Варианты изделия и расшифровка типовых обозначений
Fig. 4 выборочно поясняет характеристики изделия, необходимые
для понимания инструкции.
Полная расшифровка типового обозначения:
� www.festo.com/catalogue.
Параметр Значение Описание
Тип VZXA Клапан с наклонным шпинделем
Поток рабочей среды A Над седлом клапана – закрывается в направлении
потока среды (для газообразных сред)
B Под седлом клапана – закрывается против направ
ления потока среды (для газообразных и жидких
сред)
Тип присоединения TS6, TS7, TS13 Присоединение кабелей и стандарт электромонтажа
�Fig. 10
Температура рабочей
среды
M2 –10…+180 °C
M3 –30…+200 °C
Материал корпуса
арматуры
V13 Нержавеющая сталь 1.4409
V14 Нержавеющая сталь ASTM A351-CF3M
Материал уплотнения
седла
TP PTFE, модифицированный
T PTFE
Давление рабочей
среды
От 4 до 30 От 0…4 бар до 0…30 бар
Привод K Поршневой привод
Типоразмер привода 46, 75 46 мм, 75 мм
Функция управления Нормально закрытый за счет усилия пружины,
NC – normally closed
D Двустороннего действия
S Нормально открытый за счет усилия пружины,
NO – normally open
PR Нормально закрытый за счет уменьшенного усилия
пружины, NC – normally closed
Fig. 4
6.3 Принцип действия
Клапан с наклонным шпинделем VZXA-...-K представляет собой 2/2-распреде
литель с внешним управлением, снабженный поршневым приводом. Седло